
5 

У Т В Е Р Ж Д Е II А 
Г1 о ста но в л с н и е м Правитель ст ва 

Российской Федерации 
от 24 ноября 2005 г. № 698 

Кому: Обществу с ограниченной 
(наименование 'застройщика, полное наимепо-

ответственностью « Б А У И Н В Е С Т » 
ванне организации - для юридических лиц) 

г. Краснодар, ул. Старокубанская, 122 
И Н Н 2312169415 
Директор В.В.Бударин 

Р А З Р Е Ш Е Н И Е НА С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В О 

№ Ш ) 23306000 - Т О п от ' ноября 2011 г. г . К р а с н о д а р 

Департамент архитектуры и градостроительства администрации^ 
(наймем о ваи ие уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительно и в j i асти, 

муниципального образования город Краснодар 
пли органа местного самоуправления, осуществляющих выдачу разрешения па строительство) 

руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

от 29.12.2004 № 190-ФЗ, разрешает строительство объекта капитального строитель

ства «Многоквартирный жилой дом по ул. Береговая, 2 в Западном внутригород 
(наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией , краткие проектные характе-

ском округе г. Краснодара . Литер «1» -1-й этап строительства. Литер «2»- 2-й этап 
риетики. описание этапа строительства , реконструкции, если разрешение выдается на тип строительства, реконструкцию.) 

строительства» - первый этап литер «1» (общая площадь застройки - 3633Л кв.м, 

строительный объем - 124454,0 м \ в том числе ниже отм. 0,000 -15630,0 м \ пло

щадь жилого здания - 2831 8Л кв.м, общая площадь встроенно-пристроенных поме

щений - 11473 кв.м, общая площадь подземной автостоянки - 3054 кв.м, общая 

площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас) -

20660J кв.м, этажность - 16-18-20 этажей + технический этаж, количество секций -

3 шт., количество квартир - 300 шт., в том числе 1-комнатных - 122 шт., 2-

комнатных - 72 шт., 3-комнатных - 91 шт., 4-комнатных - 13 шт., более 4-комнатных 

- 2 шт.) на земельном участке площадью 14273 кв.м с кадастровым номером 

23:43:0209064; 1061. расположенного по адресу: Краснодарский край; г. Краснодар , 

улица Береговая, 2 в Западном внутригородском округе 
(полный адрес объекта капитального строительства) 



2 

Срок действия настоящего разрешения до ^^^^ж^^- 2015" 

Исполняющий обязанности 
директора департамента архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования город Кр 

Действие настоящего разрешения пр 

Директор департамента архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования город Краснодар 

С.Д.Кузнецов 

201^ 

И.Е.Мазурок 

Действие настоящего разрешения продлено до 2 0 ^ г 

Директор департамента архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования город Краснодар; \ И.Ф.Медведев 

Действие настоящего разрешения продлено до ff^f ^ Щ ^ ^ т ^ ^ 20^г 

Директор департамента архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования город Крас? И.Ф.Медведев 

И.П.Чупахин 
Е.Ф.Кравченко 
2559750 



ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

П Р И К А З 

т. Краснодар 

О внесении изменения в разрешение на строительство 
от 22.11.201 1 № RU 23306000-1978-р 

В департамент архитектуры и градостроительства администрации му
ниципального образования город Краснодар обратилось общество с ограни
ченной ответственностью «БАУИНВЕСТ» с заявлением о внесении измене
ний в ранее выданное разрешение на строительство от 22.11.2011 № RU 
23306000-1978-р в части указания количества машиномест в подземной пар
ковке согласно извещения № 1 от 25.10.201 1 № 23-1-4-0712-11. 

На основании вышеизложенного в соответствии со статьей 52 градо
строительного кодекса Российской Федерации, со статьей 48 Федерального 
Закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» П Р И К А 3 Ы В А К): 

1. В разрешение на строительство от 22.11.201 1 № R U 23306000-1978-р 
в раздел «наименование объекта капитального строительства в соответствии 
с проектной документацией, краткие проектные характеристики, описание 
этапа строительства, реконструкции, если разрешение выдается на тип стро
ительства, реконструкции» внести следующие изменения, добавив по тексту 
следующие слова: «количество машиномест - 93 шт.». 

Остальные показатели остаются без изменений. 
2. Начальнику отдела муниципальных услуг департамента архитектуры 

и градостроительства администрации муниципального образования город 
Краснодар (Чередниченко) уведомить О О О « Б А У И Н В Е С Т » о внесении из
менения в разрешение на строительство от 22.11.2011 № RU 23306000-1978-р 

3. Контроль за выполнением настоящего пш0^^^щявляю за собой. 

Исп оj i и я ю щи й о б я за и н ости 
д и р е 1С тор а де i1 а рта м е н та А.И.Оганов 



ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

П Р И К А З 

г. Краснодар 

О внесении изменений в разрешение на строительство 
от 22.11.2011 № RU 23306000-1978-р 

В департамент архитектуры и градостроительства администрации му
ниципального образования город Краснодар обратилось общество с ограни
ченной ответственностью « Б А У И Н В Е С Т » (ИНН 2312169415) о внесении из
менений, в ранее выданное разрешение на строительство обществу с ограни
ченной ответственностью «БАУИНВЕСТ» разрешение на строительство от 
22.11.2011 № RU 23306000-1978-р, объекта капитального строительства 
«Многоквартирный жилой дом по ул. Береговая, 2 в Западном внутригород
ском округе г. Краснодара. Литер «1» - 1-й этап строительства. Литер «2» -
2-й этап строительства» в связи с внесением изменений в проектную доку
ментацию «Многоквартирный жилой дом по ул. Береговая, 2 в Западном 
внутригородском округе г. Краснодара. Литер 1 - 1-й этап строительства 
Корректировка» (положительное заключение негосударственной экспертизы 
О О О « Н О Р М О К О Н Т Р О Л Ь » от 31.03.2014 № 23-1-2-0051-14). 

На основании вышеизложенного в соответствии с пунктом 7 статьи 52 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, и в соответствии со 
статьей 48 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
п р и к а з ы в а ю: 

1. В разрешение на строительство от 22.1 1.2011 № RU 23306000-
1978-р, выданное обществу с ограниченной ответственностью 
« Б А У И Н В Е С Т » (ИНН 2312169415) внести следующие изменения: 

-в разделе «наименование объекта капитального строительства в соот
ветствии с проектной документацией, краткие проектные характеристики, 
описание этапа строительства, реконструкции, если разрешение выдается на 
этап строительства, реконструкции принять за основу следующие технико-
экономические показатели: 



2 

Тех ни ко-экономи ч ее кие показатели 

п/п 
Н а и м е н о в а н и е 
показателей 

Ед. 
пзмер . 

I — " 

Показатели 

1 П л о щ а д ь застройки здания литер 1 кв.м 3633,10 
7 Э т а ж н о с т ь этаж 17-19-21 (вклю

чая технический 
чердак) 

j С т р о и т е л ь н ы й объем - всего куб.м 124454 
в том числе ниже отм. 0,000 куб.м 15630 

4 П л о щ а д ь ж и л о г о здания кв.м 29611 
5 О б щ а я п л о щ а д ь встроенно-

[ i р и с т р о е н н ы х и о м е щен и й 
кв.м 1190,60 

6 О б щ а я п л о щ а д ь п о д з е м н о й авто
стоянки 

кв.м 3054 

7 К о л и ч е с т в о м а ш и н о - м е с т м а ш . - м е с т 93 
8 О б щ а я п л о щ а д ь ж и л ы х п о м е щ е н и й 

(за и с к л ю ч е н и е м б а л к о н о в , л о д ж и й , 
веранд и террас) 

кв.м 21373.40 

9 К о л и ч е с т в о к в а р ш р - всего 
в том числе : 

штук 300 

1 - ф з м н а т н ы е ш т у к 122 
2 - к о м н а т н ы е ШТУК 72 
3 - к о м н а т н ы е штук 91 
4 - к о м н а т н ы е ШТУК 13 
более чем 4 - к о м н а т н ы е штук 7 

2. Начальнику отдела муниципальных услуг департамента архитектуры 
и градостроительства администрации муниципального образования город 
Краснодар уведомить Управление государственного строительного надзора 
Краснодарского края и общество с ограниченной ответственностью 
« Б А У И Н В Е С Т » (ИНН 2312169415) о внесении изменений, в ранее выдан
ное разрешение на строительство 22.11.2011 № RU 23306000-1978-р. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И с и о л н я ю щ и й обязанное ти 
директора де 11 артам ен та А.И.Отанов 




